муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального  образования  город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93

имени  Кронида  Обойщикова
350901, г. Краснодар, ул.1-го Мая, 93   ИНН/КПП 2311062324 / 231101001

телефон/факс  (861)252-67-97

ПРИКАЗ

31. 08. 2023 г.                                                                                   №  664-П

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и

качеством школьного питания в МАОУ СОШ № 93

на 2023 -2024 учебный год.

        На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020г. МР 2.4.0180-20,

утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации  и в целях осуществления

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся,

качеством приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню в

общеобразовательных организациях Краснодарского края в МАОУ СОШ № 93,

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) от каждой параллели

классов, для осуществления действительного контроля за организацией  и

качеством питания детей,  с правом прихода на пищеблок (при

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства).

2.  Общественной комиссии осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно – эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг  качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приёма

пищи обучающимися;

- контроль организации питания обучающихся за счёт родительских

средств;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

- соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения

на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Заместителю директора по УВР Фокиной С.И.., выписку из данного приказа

разместить на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных

местах для информирования родителей (законных представителей)

обучающихся.

5. Дехтяреву А.А., ответственному за ведение сайта школы, разместить данный

приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за руководителем.

Директор  МАОУ  СОШ  № 93                                              О.Н.Дегтярева

С приказом  ознакомлены:

Фокина С.И.

Дехтярев  А.А.

		2023-10-19T09:17:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ИМЕНИ КРОНИДА ОБОЙЩИКОВА
	Я являюсь автором этого документа